1º Fica aberto à Unidade Orçamentária Fundação Papa João XXIII - Fundo Muni-

cipal de Assistência Social, Órgão da Administração Indireta, pertencente ao Orçamento da 
Seguridade Social, o Crédito Suplementar com recurso proveniente de Anulação de Dota-
ções, no valor de R$105.000,00 (CENTO E CINCO MIL REAIS), para reforço de Dotações 
Orçamentárias indicadas no anexo deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da 
fonte e nos montantes especificados no anexo.

Art. 3º Em decorrência do disposto nos artigos precedentes, fica alterado, na forma

[...]

de 20 de dezembro de 2010, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto às Unidades Orçamentárias da Administração Direta, perten-
centes ao Orçamento Fiscal, especificadas abaixo, o Crédito Suplementar com recurso 
proveniente de Anulação de Dotações, no valor de R$102.000,00 (CENTO E DOIS 
MIL REAIS), para reforço de Dotações Orçamentárias indicadas no anexo deste De-
creto.

20221 – COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL R$ 32.000,00   

20421 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO R$ 1.000,00   

21121 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA R$ 9.000,00

[...]

1º Fica aberto à Secretaria Municipal de Urbanismo, Órgão da Adminis-

tração Direta, pertencente ao Orçamento Fiscal, o Crédito Suplementar com recurso 
proveniente de Anulação de Dotação do Convênio nº 222.629-71/07 – “Urbanização 
de Favelas do Portal da Amazônia”, firmado entre o MC/CEF e a PMB, no valor de 
R$329.678,36 (TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA 
E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), para reforço de Dotação Orçamen-
tária indicada no anexo deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorre-
rão da fonte e nos montantes especificados no anexo.

Art. 3º Em decorrência do disposto nos artigos precedentes, fica alterado, na

[...]

1º Fica aberto à Secretaria Municipal de Urbanismo, Órgão da Administração 

Direta, pertencente ao Orçamento Fiscal, o Crédito Suplementar com recurso prove-
niente de Anulação de Dotação de Operação de Crédito Contrato nº 229.061-72/08/
CEF, “Urbanização da Bacia do Paracuri”, firmado entre a CEF e a PMB, no valor 
de R$523.034,99 (QUINHENTOS E VINTE E TRÊS MIL, TRINTA E QUATRO 
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), para reforço de Dotação Orçamentária 
indicada no anexo deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorre-
rão da fonte e nos montantes especificados no anexo.

Art. 3º Em decorrência do disposto nos artigos precedentes, fica alterado, na

[...]

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto a Unidade Orçamentária Fundação Cultural do Município de 

Belém, Órgão da Administração Indireta, pertencente ao Orçamento Fiscal, o Cré-
dito Suplementar com recurso proveniente de Anulação de Dotações, no valor de 
R$27.810,00 (VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS), para reforço de 
Dotação Orçamentária indicada no anexo deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorre-
rão da fonte e nos montantes especificados no anexo.

Art. 3º Em decorrência do disposto nos artigos precedentes, fica alterado, na

[...]

2011, onde o Presidente da Comissão Municipal de Defesa Civil-Belém solicita li-
beração de Suprimento de Fundos para suprir necessidades decorrentes das despesas 
operacionais durante o mês de Maio/2011.

R E S O L V E
Art. 1º - Conceder adiantamento para custear despesas extraordinárias e urgentes, 

no valor de R$2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais), em nome do servidor 
JOSÉ AQUINO MIRANDA FILHO, matrícula 0023833-017, CPF 268.964.863-68, 
da Guarda Municipal de BELÉM, na natureza de despesa 339039, para serviços de 
terceiros – Pessoa juridica R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) e na Natureza de